
Отдел образования администрации Поныровского района 

ПРИКАЗ 

от 30.09.2021г.                                                                                                        №158 

Об итогах районной выставки-конкурса цветов, плодов и овощей  

«Осенний вернисаж-2021»  

  С 21.09. по 23.09. 2021 года в Доме пионеров и школьников проводилась районная 

выставка-конкурс «Осенний вернисаж 2021» (далее – выставка), в которой приняли 

участие 12 общеобразовательных школ Поныровского района. Не приняла участие в 

выставке МКОУ «Поныровская СОШ».  

 Выставка-конкурс проводилась с участием учащихся и педагогов  образовательных 

учреждений Поныровского района, способствовала развитию творческой инициативы, 

улучшению культуры земледелия, организации самообеспечения садово-огородной 

продукцией,  развитию интереса у обучающихся к огородничеству   и растениеводству;  

установлению творческих контактов, обмену информацией и опытом работы между 

учащимися и педагогами, занимающимися огородничеством, садоводством и 

цветоводством.  
    На выставке были представлены экспонаты по номинациям в соответствии с 

Положением о выставке: «Мой чемпион», «Чудо заморское», «Кунсткамера», «Царство 

цветов», «Витаминная кладовая», «Мини-сад». 

Выставочные экспозиции представляли собой: декоративные композиции из живых и 

сухих растений, овощей, семян, корнеплоды, кочаны, луковицы, тыквы и др. 

Рассмотрев представленные материалы и учитывая решение жюри  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Утвердить протокол заседания жюри районной выставки-конкурса цветов, плодов и 

овощей «Осенний вернисаж-2021»  

2.Наградить дипломами МКОУДО «Поныровский Дом пионеров и школьников» 

победителей и призёров. 

В номинации «Мой чемпион»: 

дипломом 1 степени 

-Ломакину Софию, учащуюся МКОУ «Первопоныровская ООШ», руководитель Сасина 

Н.В.   

дипломом 2 степени 

-Болотову Веронику, учащуюся МКОУ  «Игишевская СОШ», руководитель Кофанова 

М.В.; 



-Горбачёва Александра, учащегося МКОУ «Краснооктябрьская СОШ», руководитель 

Акулинина Г.Д. 

дипломом 3 степени 

-Маньшину Римму, учащуюся МКОУ «Первомайская ООШ», руководитель Башарина 

А.Н.; 

-Черкасова Ивана, учащегося МКОУ «Ольховатская СОШ», руководитель Лосева Н.В. 

В номинации «Кунсткамера»: 

 

дипломом 1 степени 

-Анпилогову Анастасию, Жеребцова Романа, учащихся МКОУ «Бобровская ООШ», 

руководитель  Буданова В.В. 

дипломом 2 степени 

-объединение «Юные экологи-краеведы», учащихся 2 класса МКОУ «Ольховатская 

СОШ», руководитель Праведникова Т.М. 

дипломом 3 степени 

-Сергеева Алексея, учащегося МКОУ «Возовская СОШ», руководитель Сусликов Ю.Э.; 

-отряд «Фантазёры»,  учащихся 7 класса МКОУ «Горяйновская ООШ», руководитель 

Леушина В.П. 

В номинации «Мини сад»: 

                                                 дипломом 1 степени 

-Горбачёву Дарью, учащуюся МКОУ «Первопоныровская ООШ», руководитель 

Золотухина Л.Л.; 

дипломом 2 степени 

-Чевычелову Ксению, учащуюся МКОУ «Березовецкая ООШ», руководитель Чевычелова 

С.А.; 

дипломом 3 степени 

-Головкина Анатолия, учащегося МКОУ «Березовецкая ООШ», руководитель  

Самохвалова Т.В.; 

В  номинации «Царство цветов»: 

дипломом 1 степени 

-Дородных Снежану, учащуюся МКОУ «Краснооктябрьская СОШ», руководитель  

Акулинина Г.Д; 



 дипломом 2 степени 

-Федоркову Ксению, учащуюся МКОУ «Нижнесмородинская СОШ», руководитель  

Федоркова Е.В.; 

дипломом 3 степени 

-Потапенко Кирилла, учащегося МКОУ « Краснооктябрьская СОШ», руководитель 

Овчинникова А.Ф. 

В номинации «Витаминная кладовая»: 

дипломом 1 степени 

-Зиновьеву Ангелину, Анпилогову Анну, Пахомова Семёна, учащихся МКОУ 

«Бобровская ООШ», руководитель Кобзева Л.Н.; 

дипломом 2 степени 

-Беленкова Кирилла, учащегося МКОУ «Березовецкая ООШ», руководитель Кучинская 

В.Н.; 

-Арабшоева Адиса, учащегося МКОУ «Березовецкая ООШ», руководитель Кучинская 

В.Н.; 

дипломом 3 степени 

-Лыткину Анастасию, учащуюся МКОУ «Нижнесмородинская СОШ», руководитель 

Федоркова Е.В.; 

-Никишину  Софью, учащуюся МКОУ «Брусовская СОШ», руководитель Рыкова Е.И. 

В номинации «Заморское чудо»: 

дипломом 1 степени 

-Жеребцова Романа, Анпилогову Анастасию, учащихся МКОУ «Бобровская ООШ», 

руководитель Буданова В.В.; 

дипломом 2 степени 

-Ломакину Ксению, учащуюся МКОУ «Первопоныровская ООШ», руководитель 

Замятина Е.А.; 

 

Начальник отдела образования 

администрации Поныровского района                                  О.Н. Горяйнова 

 

 

 


